ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

ПЯТЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 19.01.2015             № 828

Об определении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированным
перечням услуг по погребению
на территории города Иванова в 2015 году

На основании статей 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», в соответствии с Федеральным законом
от 01.12.2014 № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 № 813
«О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей
возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также
предельного размера социального пособия на погребение», руководствуясь указом
Губернатора Ивановской области от 04.02.2005 № 13-уг «О мерах по реализации
на территории Ивановской области Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская
городская Дума РЕШИЛА:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированным
перечням услуг по погребению на территории города Иванова в 2015 году,
указанным в приложениях 1 и 2 к настоящему решению, в размере 5277 рублей
28 копеек соответственно для каждого перечня.

2. Осуществлять индексацию размера стоимости услуг, указанных в пункте 1
настоящего решения, ежегодно, с 1 января, исходя из прогнозируемого уровня
инфляции, установленного федеральным законом о бюджете на очередной
финансовый год и плановый период, а также с учетом изменений законодательства,
регулирующего вопросы погребения и похоронного дела.

3. Признать утратившим силу решение Ивановской городской Думы
от 26.12.2013 № 682 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории города Иванова».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2015.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить
на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города
Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова               В. Сверчков

consultantplus://offline/ref=B4DAFC9B6CEE71D11E3086F38C7E8410BF7F30A35920E500C9739E7F87L6RDP
consultantplus://offline/ref=B4DAFC9B6CEE71D11E3086F38C7E8410BF7837AC5720E500C9739E7F87L6RDP
consultantplus://offline/ref=B4DAFC9B6CEE71D11E3098FE9A12D81FBA736CA6572CE6569D2CC522D0649932F4863C6AE05059C867C399L8RFP
consultantplus://offline/ref=B4DAFC9B6CEE71D11E3098FE9A12D81FBA736CA6582DE650972CC522D0649932F4863C6AE05059C866C39DL8REP
consultantplus://offline/ref=B4DAFC9B6CEE71D11E3098FE9A12D81FBA736CA6562AE851902CC522D0649932LFR4P

Приложение 1
к решению Ивановской

городской Думы
от 19.01.2015 № 828

Стоимость
услуг, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам,

законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность
осуществить погребение умершего, согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории города Иванова

№
п/п

Гарантированный перечень услуг по погребению Стоимость услуг
по погребению (руб.)

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

1062,00

3. Перевозка тела (останков умершего) на кладбище 1267,67

4. Погребение 2947,61

Итого: гарантированный перечень услуг по погребению 5277,28

consultantplus://offline/ref=582EE677EFC52CD0D5A8EADE053448A15940D6E6D2787A6BE3B7AAFC5AB607888D0B66601E20ADB516P

Приложение 2
к решению Ивановской

городской Думы
от 19.01.2015 № 828

Стоимость
услуг при погребении умерших при отсутствии супруга, близких родственников,

иных родственников либо законного представителя умершего или при
невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц,

взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших,
личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные

законодательством Российской Федерации сроки, согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на территории города Иванова

№
п/п

Гарантированный перечень услуг по погребению Стоимость услуг
по погребению (руб.)

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

бесплатно

2. Облачение тела бесплатно

3.  Предоставление гроба 1062,00

4.  Перевозка тела (останков умершего) на кладбище 1267,67

5.  Погребение 2947,61

Итого: гарантированный перечень услуг по погребению 5277,28

consultantplus://offline/ref=3703CD5AB5281130B1D5490F129670089DFF1DDA3CA1000EE13C159BC78C225952B6FC59F49ACFS4C7Q